
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
Deliberazione n.  38 del  06.07.2012 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 2267  del   10.07.2012 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO : Variazione al bilancio del corrente esercizio finanziario. 
  

L’anno duemiladodici  addì  sei del mese di  luglio alle ore  18.00  nella sala delle adunanze 
consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele  X 

Assessore TEMISTOCLE Paolo X  

                                                  TOTALE                   4 1 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che ai sensi del combinato disposto dell’art. 42, comma  4 e dell’art. 175, comma 4, del 
D. Lgs. n. 267/2000, la Giunta Comunale può adottare, in via d’urgenza, variazioni di bilancio salvo 
ratifica, a  pena di decadenza, da parte del Consiglio Comunale entro i successivi 60 gg. e 
comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso; 
 

Atteso  che si rende necessario disporre alcune  variazioni di bilancio, in particolare: 
 
1) Storni di fondi da capitoli di spesa ove sono eccedenze per economie,  per destinarli 

ad altri capitoli correnti in relazione alle necessità dei relativi servizi sino alla 
chiusura dell’esercizio finanziario; 

2) Accertamento di maggiori entrate correnti da destinare ad interventi nel settore 
turistico-culturale e gestione Ecomuseo; 

3) Accertamento maggiori entrate per concessioni cimiteriali da destinare al titolo II 
spesa per acquisto attrezzature per settore manutentivo  

4) Accertamento contributo GAL per finanziamento intervento di miglioramento della 
percorribilità del sentiero Fornaci CRT; 

5) Applicazione parte avanzo di amministrazione 2011 per cofinanziare  la quota IVA 
del suddetto intervento;  

6) Prelevamento da fondo di riserva per finanziamento spese straordinarie (spese legali)   
 
Visto il   D. Lgs. 18.08.2000 n.. 267 e smi; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in corso; 
 
Visti ed esaminati gli atti giustificativi delle variazioni proposte; 
 
Visto  il parere favorevole espresso dal Revisore dell’Ente in merito alla congruità, alla 

coerenza ed attendibilità delle previsioni di bilancio oggetto della variazione; 
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai 

sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Dopo breve discussione con voti favorevoli unanimi, 

 
DELIBERA 

 
1. Di apportare,  per i motivi espressi in narrativa,  al bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2012  le  variazioni descritte in premessa e di cui all’elenco allegato alla 
presente deliberazione  per costituirne parte integrante e sostanziale; 

   
2.  Di dare atto che,  con le suddette variazioni, non viene alterato l’equilibrio economico e 

finanziario del bilancio di previsione ed in particolare non vengono finanziate spese 
correnti con entrate previste nei titoli quarto e quinto; 

 
3.  Di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, comma 14°, della Legge n. 68/93 , la presente 

deliberazione nella parte relativa all’individuazione di nuovi investimenti comporta 



contestuale modifica al bilancio pluriennale ed alla relazione previsionale e programmatica 
2012 – 2014; 

 
4.  Di sottoporre il presente atto a ratifica del Consiglio Comunale entro 60 giorni dalla data 

della presente deliberazione; 
 
5.  Di disporre la trasmissione del presente atto al Tesoriere Comunale per i provvedimenti di 

competenza; 
 
6.  Di dichiarare la presente deliberazione, con apposita votazione separata resa all’unanimità 

dei voti, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 , comma 4, del D. Lgs. N. 
267/2000. 

 
 
 
Parere di regolarità tecnica e contabile 

Visto: con parere favorevole 
Data: 06.07.2012 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to    Sartori Paola 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to  BARBAZZA Enrico  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  10.07.2012,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio comunale on-line il giorno 10.07.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 

       Li, 10.07.2012 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 10.07.2012 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


